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Wynalazek dotyczy elektrycznej latar¬
ki kieszonkowej bez pochwy o prostej i ta¬
niej konstrukcji.

W elektrycznej latarce kieszonkowej
według wynalazku języczki kontaktowe
baterji są oddzielone od siebie dwiema po¬
krywkami z materjału izolacyjnego, np.
tektury lub bakelitu, w które bezpośrednio
wkręcona jest żarówka, przyczem jeden z
języczków kontaktowych baterji, znajdują¬
cy się pomiędzy wspomnianemi pokryw¬
kami, bezpośrednio dotyka nagwintowanej
części trzonka żarówki.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia baterję kieszonkową
częściowo w widoku i częściowo w prze¬

kroju; fig. 2 — górny języczek kontaktowy
w widoku zgóry.

Wierzch baterji przykryty jest dwiema
pokrywkami 1 i 2 z materjału izolacyjnego,
jak np. tektury lub bakelitu, nałożonemi
jedna na drugą, przyczem pokrywki są za¬
opatrzone w otwór nagwintowany, służący
do bezpośredniego wkręcania żarówki 3.
Między pokrywką 1 i 2 znajduje się języ¬
czek kontaktowy 4, zaopatrzony w otwór
lub wykonany w postaci widełek w ten spo¬
sób, że bezpośrednio dotyka nagwintowa¬
nej części trzonka żarówki, wkręconej w
pokrywkę. Koniec języczka kontaktowego
4 posiada taką samą szerokość jak pokryw¬
ka, aby nie usuwał się na boki i nie zmie¬
niał swego położenia. Drugi języczek kon-



taktowy w postaci blaszki znajduje się pod
pokrywką 1 naprzeciw otwpru, w który
wkręca się żarówkę, tak "żfe żarówka po
wkręceniu dotyka go swym dolnym środ¬
kowym kontaktem. Cała baterja jest okle¬
jona tekturą 5 lub innym odpowiednim ma-
terjąłem, a wierzch 21 pokrywki 2 jest po¬
bielony bielą, posrebrzony lub w inny spo¬
sób pokryty lśniącą powierzchnią w celu
utworzenia reflektora dla żarówki. Zamy¬
kanie lub otwieranie obwodu prądu doko¬
nywa się w latarce według wynalazku je¬
dynie przez dokręcenie lub częściowe wy¬
kręcenie żarówki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektryczna latarka kieszonkowa
bez pochwy, znamienna tern, że pokrywka
baterji, złożona z dwóch jedna na drugą
nałożonych części, wykonanych z materja-
łu izolacyjnego, np. tektury lub bakelitu, i
służących do odizolowania obu języczków
kontaktowych baterji, jest zaopatrzona w
nagwintowany otwór do bezpośredniego
wkręcania żarówki, przyczem jeden z ję¬
zyczków kontaktowych dotyka bezpośred¬

nio nagwintowanej części trzonka żarówki,
drugi zaś środkowego dolnego kontaktu, a
zamykanie i otwieranie obwodu prądu osią¬
ga się przez dokręcanie, ewentualnie czę¬
ściowe wykręcanie żarówki.

2. Elektryczna latarka kieszonkowa
bez pochwy według zastrz. 1, znamienna
tern, że języczek kontaktowy (4) zaopa¬
trzony jest w otwór lub posiada np. kształt
widełek i styka się z gwintowaną częścią
trzonka żarówki.

3. Elektryczna latarka kieszonkowa
bez pochwy według zastrz. 1 i 2, znamien¬
na tern, że języczek kontaktowy (4) posia¬
da szerokość pokrywki.

4. Elektryczna latarka kieszonkowa
bez pochwy według zastrz. 1 — 3, znamien¬
na tern, że zewnętrzna powierzchnia (2X)
pokrywki (2) jest pobielona bielą, posre¬
brzona lub w inny sposób pokryta lśniącą
powierzchnią, tworzącą reflektor dla ża¬
rówki.

Raul Schinagel.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
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